
  

1 

 

  

 
 

 

Unione  Europea               Repubblica  Italiana           Regione  Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale   

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                                        cod.mecc. ctmm099008     

    
 

Al DSGA  

All’albo   

Al sito web della scuola Sez. PON  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

CNP: 10.1.1A- FSEPON-SI-2021-141  

Titolo progetto: Divertimoci imparando! 

 

Oggetto: NOMINA D.S.G.A.   

                Avviso pubblico AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - CUP: F89J21007040001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento di Contabilità delle istituzioni 

scolastiche”;   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, per la realizzazione del progetto 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid- 19 (Apprendimento e socialità)   

VISTA   la nota  Prot.  AOODGEFID-17656 del 07/06/2021 di autorizzazione del progetto; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2  – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 





  

2 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il PTOF 2019-22;  

VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria Codice identificativo: 10.1.1A- FSEPON-SI-

2021-141 - Titolo progetto: Divertimoci imparando! 

VISTO il proprio decreto del 05/08/2021 Prot. 2494 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del progetto; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28/01/2021;  

VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTA la delibera n. 16 del Consiglio di Istituto verbale n. 2 del 11/10/2021 che definisce i criteri di selezione 

degli esperti interni/esterni per l'attuazione dei progetti finanziati con fondi del MIUR e della comunità 

Europea;  

VISTE le indicazioni, le linee guida e le note del MIUR per la realizzazione degli interventi, così come emanate 

dall’Autorità di gestione; 

VISTI  i Regolamenti   UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO il CCNL comparto scuola quadriennio giuridico 2006-2009 e I biennio economico 2006-2207 al 

momento del presente decreto in vigore; 

RILEVATA la necessità di avvalersi della collaborazione del DSGA per la realizzazione delle attività 

amministrativo-contabili nell’ambito del progetto in oggetto; 

RITENUTO che la figura del D.S.G.A. può attendere a tale funzione 

 

ACCERTATA la disponibilità dell’interessata a svolgere i servizi amministrativi per le attività previste 

nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

  

DETERMINA 

 Di incaricare il DSGA Maria Alessandra Vitanza, di effettuare le attività riguardanti la gestione 

amministrativo-contabile finalizzata all'attuazione del progetto di cui in intestazione, per numero 

massimo di 10 ore per ciascun modulo formativo, per un numero totale di 3 moduli previsti dal progetto. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del progetto, comunque non 

oltre il 30/08/2022. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso 

richiamate in premessa.  

 Di autorizzare il predetto DSGA ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il regolare 

orario di servizio. 

 Che le attività prestate devono essere registrate su apposito registro che attesti l'impegno orario di 

servizio;  

 Che il compenso, per le attività effettuate dal DSGA sarà corrisposto sulla base dei costi orari unitari 

pari a € 18,50 lordo dipendente previsti dalla tabella 6 allegata al CCNL/2007 comparto Scuola e 

comunque sino all'importo complessivo lordo dipendente di € 555,00 (cinquecentocinquantacinque/00). 

 Che il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 

e corrisposto a conclusione delle attività del progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. La scuola si riserva di NON 

procedere all’affidamento dell’incarico in caso di mancata attivazione dei corsi previsti o di ridurre il 

numero delle ore in caso di assenze prolungate che possano provocare la decadenza del finanziamento 

FSE. 



  

3 

 

 Che le suddette spese trovino copertura finanziaria nell’area Gestionale del progetto.  

 Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo Web dell’istituto 

www.sturzobiancavilla.edu.it  

 

Informativa per il trattamento dei dati personali - personale dipendente ex art. 13 D.Lgs. 196/2003 

("Codice Privacy") e ex art. 13 Regolamento UE 2016/679 ("RGPD"   

I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. All’interessato 

competono i diritti elencati nell’informativa per i dipendenti pubblicata sul sito istituzionale al seguente 

indirizzo: https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTMM099008 Informativa dipendenti. Il 

dipendente è tenuto a dichiarare di aver letto le informazioni fornite dal titolare ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. 

196/2003 e degli Artt. 13-14 del Regolamento (“personale dipendente”) 

 

Alla presente determina seguirà immediata lettera di incarico. 

  

                         Il RUP Dirigente Scolastico        

 (Prof.ssa Concettina Rita Drago)  
       Documento firmato digitalmente ai sensi del  

       Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse  

http://www.sturzobiancavilla.edu.it/
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTMM099008

		2021-11-22T16:45:37+0100
	CONCETTINA RITA DRAGO




